










3.1.3 Interest received 

Any amount paid in respect of the PCA is included as 
assessable income on the payment date. 

Interest reported in respect of term deposits (including 
rolled term deposits) is generally the gross amount 
derived (including any tax that has been withheld) is also 
disclosed in the Detailed Report. 

Where a term deposit has been terminated prior to 
maturity, assessable income reported includes interest 
derived, net of any break costs. 

Any interest paid from domestic fixed interest securities 
has been included as assessable income based upon 
the date the interest was paid. However, certain fixed 
interest securities, such as those which include a 
deferred interest component, may satisfy the definition 
of a 'qualifying security' for tax purposes. 

This may require assessable income from the fixed 
interest security to be calculated on an accruals basis, 
under the TOFA regime. We only report such assessable 
income where it is represented by a cash amount. 

Interest refunds on margin loans are included as 
assessable income on the payment date, provided 
by the margin lender. If this does not reconcile with 
information received from the margin lender, please 

contact the margin lender directly. 

3.2.l Completing an income tax return 

The amount of any tax withheld where your TFN, ABN 

or exemption reason has not been provided or, where 

you are a non-resident, is also separately disclosed in 

the Detailed Report. 

3.2 Managed investments and 

listed trusts (T) 

We report the following income components from 

listed and unlisted trusts and corporate collective 

investment vehicles (CCIVs) at this section of the 

Tax Report: 

• interest

• dividends

• capital gains

• foreign income

• other income

• franking credits

• exploration credits

• foreign income tax offsets

• non-assessable amounts (such as tax free and tax

deferred/return of capital amounts)

• non-concessional MIT income

• expenses paid

• reinvestments via dividend reinvestment plans (DRP)

• AMIT cost base net amounts
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a. The Summary Report outlines assessable income

distributed from managed investments and listed

trusts in the Trust Distributions and Gross Trust

Distributions sections

b. Add any income or available franking credits

received from managed investments and listed

trusts held outside the service

c. Report assessable trust distribution income

{this includes trust distributions less distributed

net capital gains, foreign and franked income) at

Item 13 Label U as non-primary production income

on the tax return

d. Report franked income grossed up at Item 13 Label

C. This includes franked dividends along with any

attached franking credits

e. Report any available franking credits received from

managed investments and listed trusts held both

within and outside the service at Item 13 Label Q

f. Report any Australian franking credits from a

New Zealand franking company which have been

distributed from managed investments and listed

trusts held both within and outside the service at

Item 20 Label F of the tax return.
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g. Include any exploration credits received from

managed investments and listed trusts held both

within and outside the service at Label T9 of the tax

return.

h. Include the total of any TFN amounts withheld at

Item 13 Label R of the tax return.

ATO trust income schedule 

Certain taxpayers may be required to 

complete a trust income schedule as part 

of their income tax return. Your Summary 

Report can be used to complete the 

disclosures for your Wrap account. 

The ATO have released guidance to assist 

taxpayers in completing this schedule. If 

you require assistance to complete the 

schedule, we encourage you to contact the 

ATO directly. 







3.3 Listed and unlisted securities (S) 

Income from listed and unlisted securities may include: 

• franked dividends

• franking credits (including Trans-Tasman imputation credits} 

• unfranked dividends

• conduit foreign income

• interest income

• foreign income

• foreign income tax offsets

• exploration credits

• expenses paid

• tax deferred/return of capital distributions

• amounts reinvested through a DRP.

Fririung oedt Ffank1ng oedt 
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Tax Aiturn lndivkbil Tax Trust Tax 5M5FTax Tax Aipori -

AnD.111($) R!turnR!f.t<t>. R!turnR!f.t<t>. R!turnR!f.th DelalledR!f.(1) 

l1Clll11II 

livldends (received from eqt.ity inves:merts) 

Lhfraiked aro111t (indu:ling Cbndt.it R>rei!Jl Income) 

Frmked aro111t 

Frmking credit 211.50 

3.3.l Completing an income tax return: franked 

dividends and franking credits 

Assessable income includes franked dividends plus any 

franking credits received in respect of listed securities 

held. 

a. Assessable franked dividend income is outlined in

the Franked amount and the Franking credit section

of the Summary Report

b. Report the total amount of assessable franked

dividends received from listed securities held both

within and outside the service at Item 11 Label T of

the tax return

c. Report the total of any available franking credits

received from listed securities held both within

and outside the service at Item 11 Label U of the tax

return

d. Include the total of any TFN amounts withheld at

Item 11 Label V of the tax return.
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3.3.2 Completing an income tax return: 

unfranked dividends 

Assessable unfranked dividend income includes any 

unfranked dividends received in respect oflisted 

securities held. 

a. Unfranked dividend income is outlined in the

Unfranked amount (including Conduit Foreign

Income) of the Summary Report

b. Add any unfranked dividends received from listed

securities held outside the service

S2 

S3, S4 

c. Report the total of assessable unfranked dividends at

Item 11 Label S of the tax return

d. Include the total of any no-TFN amounts withheld at

Item 11 Label V of the tax return.
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3.5.6 Collectables and personal assets 

For your reference disposals of collectables or personal assets are also reflected here. We do report the purchase 
cost and net proceeds received, however the amount you are required to include in your tax return will depend on 
the specific asset type, and these variations cannot be disclosed on the report. As such the net amount reflected in 
the Assessable income/loss section may not be the actual amount required to be disclosed for tax purposes. 

3.6 Foreign source income 

Foreign sourced income received may include: 

• dividends from dual listed securities (securities listed on the ASX and an international exchange)

• dividends from international listed equities

• foreign income from managed investments and listed trusts

• foreign income from certain foreign entities, e.g. controlled foreign companies (CFCs)

• foreign income tax offsets (FITO).
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3.6.l Completing an income tax return: income 

from foreign assets 

Assessable foreign income required to be reported on 
the income tax return is the cash amount of any foreign 
income received plus any associated FITOs (amount of 
foreign tax withheld) to which you may be entitled. 

a. The amount of assessable foreign income derived
(including any available FITOs) is outlined in the
Foreign Source Income section of the Summary
Report.

b. The FITO on the Summary Report includes any
FITOs attached to foreign capital gains and all other
FITO amounts.

c. The FITO on the Summary Report is the sum of
all the FITOs derived from managed investments
and listed trusts and listed securities held in your
account. We do not make any adjustments to FITO
amounts reported by product issuers and have
not reduced FITOs reported for any direct capital
losses offset against foreign capital gains with FITOs
attached. You should take this into consideration
when calculating your overall entitlement to
claim FITOs.

d. Add any other foreign income and associated FITOs
received from investments held outside the service.

e. Report the total of gross foreign income at item 20
label E of the tax return.

f. Report the total of remaining foreign income after
losses have been deducted at item 20 label M of the
tax return.

@ 22Mor22X 1101 &11D 

g. Using the Detailed Report, calculate the amount of
the FITOs that may be claimed, taking into account
any CGT discount applied to foreign capital gains
or direct capital losses on direct international
listed securities. Include this amount at item 20
label O of the tax return. Please refer to the ATO
publication Guide to foreign income tax offset rules
to determine this amount.

3.6.2 Completing an income tax return: income 

from foreign entities 

Attributed income from foreign entities may include 
amounts from CFCs. It will include amounts distributed 
from managed investments and listed trusts as well as 
amounts received in respect of direct equities. 

a. The amount of any CFC income derived is outlined
in the Foreign Entities section of the Summary
Report

b. Add any other attributed income received from CFC
investments held outside the service

c. Report attributed CFC income at Item 19 Label K of
the tax return and print "X" in the YES box at Item 19
Label I

d. Ensure that Item 19 Label Win relation to
transferring assets is answered appropriately.
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4. Capital gains tax

4.1 Disposal of capital items (R} and excess assessable capital gains (X} 

The net capital gain or loss amount should be reported at the tax return labels indicated below. Any capital gains or 

losses derived or incurred outside your portfolio, or losses carried forward from prior years, will need to be added to 

the amount disclosed on your Summary Report before being included in the tax return. 

TAR>($) fbi-TAR>($) Taiciiile11110Unt lnclivkbil Tax Trust Tax S',151'Tax Tax Aiport-

($) Rllll'n R!I. No. Rllll'n R!I. No. Rlturn R!I. No. Detailed R!I. (1) 

aiplial Giilrii'Lmiiii 

Capital gains from trust d1strliit1011S 

Discou,ted (Qoseal �"110U1t) T11 124.66 24,697.36 24,822.02 

Indexed 

Oher 
01 

O!pital galnsfromthedsposal of assets(2) 

Discou,ted (Qoseal �"110U1t) 

Oher 

Losses 

Total 0Jrrent YelJI O!pital G!ins 

Discou,ted (Qoseal �"110U1t) 

Indexed 

Oher 
01 

Net O!pital G!ins 

QossC<4>ital gainsbeforelosee;'l)plied 

Orrent yea-capital losee;-saleof assets 
G'ossOlpltal QilnsAfter I.DssesApplled 

CGrlliscou,t Applied to Qoss�ital Gins 

Net Qipital G!ins After Discount Applied 

or 

Net Qipital I.DssesQrried l'orwardTo later Income V91i11s 

15,455.70 

141.45 

-21,564.57 

124.66 40,153.06 

141.45 

24,822.02 

15,455.70 

141.45 
-21,564.57 

40,XT7.72 

141AS 

,4 . 7 

40,419.17 

-21,564.57 
18,854.60 

50% 50% 33.33% 

18A 21A 11A 
,427.30 9,427.30 12,569.73 

or 

4.1.l Completing an income tax return - total gross capital gains and net capital gains 

a. Add together all gross discounted capital gains, indexed capital gains and other capital gains from distributions,

excess assessable gains. This is outlined in the Total Current Year Capital Gains section of the Summary Report

b. Add to the above calculation any capital gains derived from the disposal of assets or distributed capital gains,

from any assets held outside the service

c. Report total capital gains at Item 18 Label Hof the tax return

d. To calculate the net capital gain, apply any capital losses, including those carried forward from prior years,

against gross capital gains, then apply any available discount

e. Report net capital gains at Item 18 Label A of the tax return

f. Report any net capital losses at Item 18 Label V of the tax return
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